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واکنش

سوژه روز

از امروز صبح منتظر نامه مهم فدراسیون جهانی فوتبال هستیم

در انتظار تصمیم بزرگ فیفا برای ایران

آشفتگی های تیم ملی فوتبال
  اسکوچیچ بعد از چندماه دوری به ایران برگشته اما نه خبری از اردو است و نه بازی تدارکاتی؛ دغدغه بزرگ تر او انتخاب بازیکن از 

بین ناآماده های لیگ برتر است

کریمی، بهترین لژیونر 
تاریخ لیگ امارات

علی کریمی، بازیکن ایرانی سابق 
الاهلی به همراه بازیکن شیلیایی 
العین به صورت مشترک عنوان 

بهترین لژیونر تاریخ لیگ امارات را 
به دست آوردند. روزنامه البیان 

امارات نظرسنجی ای را از مخاطبان 
و اهالی فوتبال امارات تحت 

عنوان »بهترین بازیکن خارجی 
تاریخ لیگ امارات« انجام داد که در 
آن خوره والدویا بازیکن شیلیایی 

العین به همراه علی کریمی بازیکن 
سابق الاهلی امارات به صورت 

مشترک در جایگاه نخست قرار 
گرفتند. کریمی که حدود چهارسال 

در الاهلی بازی کرد و از آن تیم به 
بایرن مونیخ آلمان پیوست، 
دوران طلایی  رادر لیگ امارات 

داشت و هواداران الاهلی 
نمایش های بی نقص او در ترکیب 

تیم شان را به یاد دارند. او حالا به 
واسطه همین عملکرد خوب نزد 
هواداران اماراتی محبوب است و 

در نظرسنجی مذکور رأی بالایی 
آورده است. گفتنی است در این 

نظرسنجی ریکاردو اولیویرا 
بازیکن سابق الجزیره هم با 

کسب ۱۸ و ۷۵درصد آرا در مکان 
دوم قرار گرفت و آساموا ژیان هم 

سوم شد.

پاسخ فدراسیون 
فوتبال به 4 باشگاه 

معترض خصوصی
چهار باشگاه تراکتور، 

ماشین سازی، شهرخودرو و 
نساجی که زیرنظر بخش 

خصوصی اداره می شوند، از 
مخالفان سرسخت شروع دوباره 

لیگ هستند. آنها طی یک نامه 
مشترک خواستار این شدند که 

اگر امکانات لازم برای رعایت 
پروتکل ها را سازمان لیگ در 

اختیارشان نگذارد، از مسابقات 
انصراف می دهند. به همین خاطر 
دیروز فدراسیون طی اطلاعیه ای 
پاسخ این چهار باشگاه را داد. در 

این اطلاعیه آمده است: 
 »فدراسیون فوتبال و سازمان 

لیگ در تصمیمات خود منافع و 
مصالح اکثریت جامعه  فوتبال را با 

رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی ستاد ملی کرونا درنظر 
دارند. براین اساس و با توجه به 

موارد ذکرشده، بار دیگر تأکید 
می شود فدراسیون فوتبال و 

سازمان لیگ خود را مقید به اجرای 
سیاست های کلی ابلاغی از سوی 

وزارت بهداشت و ستاد ملی 
مبارزه با کرونا دانسته و با توجه به 
ابلاغیه صورت گرفته، مسابقات 
باشگاهی مطابق اعلام قبلی و با 

تأکید بر رعایت پروتکل های 
مربوط برگزار خواهد شد و رعایت 

پروتکل ها برعهده 
باشگاه هاست و ستاد کرونا در 

ورزش )فدراسیون پزشکی 
ورزشی( مسئولیت نظارت بر 

پروتکل های بهداشتی را داشته و 
دارد.« در این اطلاعیه همچنین 

تأکید شده که مسابقات لیگ 
طبق برنامه انجام خواهد شد.

]شهروند[ اگر کرونا بار دیگر باعث به تعویق افتادن 
تیم ملی  نشود،   2022 جام جهانی  مقدماتی  بازی های 
ایران روز ۱۷ مهرماه قرار است در پنجمین بازی خود در 
گروه C آسیا به مصاف هنگ کنگ برود؛ دیداری که در 
ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. اسکوچیچ که در این 
بازی برای اولین بار در یک مسابقه رسمی روی نیمکت 
تیم ملی می نشیند، دیروز بعد از مدتی وارد ایران شد 
تا خودش را برای رویارویی با یک چالش سخت آماده 
است  تیمی  آماده کردن  هم  چالش  مهم ترین  کند. 
که بعد از ۱۱ماه دوری از مسابقات قرار است برای چند 
بازی حساس و سرنوشت ساز بار دیگر تشکیل شود. 
آخرین باری که تیم ملی در یک بازی رسمی شرکت کرد، 
بیست وسوم آبان 9۸ بود؛ جایی که تیم تحت هدایت 

ویلموتس شکست تلخی را برابر عراق تجربه کرد. 

لیگ برتر زیر ذره بین اسکوچیچ
دراگان اسکوچیچ که بعد از قبول هدایت تیم ملی 
از  هیچ کدام  نتوانست  کرونا  شیوع  دلیل  به  ایران 
از  دوری  چندماه  از  بعد  کند،  عملی  را  برنامه هایش 
ایران دیروز وارد تهران شد تا لیگ برتر را از همان بازی 
اول زیرنظر بگیرد. به نظر می رسد برخلاف کی روش و 
ویلموتس که همواره بر سر غیبت شان در ایران بحث 
در  لیگ  برگزاری  زمان  در  می خواهد  اسکوچیچ  بود، 
ایران باشد و همه بازی ها را چه به صورت حضوری و چه 

با تماشای فیلم زیرنظر داشته باشد. 

تیم ملی همچنان بدون برنامه
قرار بود در نوروز 99 و سپس خرداد امسال چهار 
بازی سرنوشت ساز تیم ملی در مرحله اول مقدماتی 
را عقب  بازی ها  این  کرونا  اما  برگزار شود،  جام جهانی 

انداخته است. طبق آخرین اعلام AFC ایران روز ۱۷ مهر 
میزبان تیم هنگ کنگ است و سپس بیست ودوم 
مهر باید در کامبوج به مصاف تیم ملی این کشور برود. 
اهمیت  از  که  اسکوچیچ  شاگردان  پایانی  دیدار  دو 
روزهای  ترتیب  به  است،  برخوردار  فوق العاده ای 
بیست ودوم و بیست وهفتم آبان مقابل تیم های ملی 
بحرین و عراق برگزار می شود تا تکلیف تیم صعود کننده 
از این گروه مشخص شود. با وجود نزدیک شدن به تاریخ 
جدید مسابقات و اهمیت فوق العاده ای که چهار بازی 
باقی مانده برای ایران دارد، هنوز کرونا و البته بلاتکلیفی 
فدراسیون اجازه نداده تا برنامه دقیق و درستی برای 
تیم ملی اعلام شود. به نظر می رسد با پایان لیگ نوزدهم، 
باید  لیگ  سازمان  و  فدراسیون  اولویت های  از  یکی 

برنامه های تیم ملی در ماه های مهر و آبان باشد. 

چالش انتخاب بازیکن از بین ناآماده ها!
داخل  در  فوتبال  مسابقات  تعطیلی  چهارماه 
، باعث پایین آمدن آمادگی خیلی از  ج از کشور و خار
کارشناسان  از  خیلی  که  موضوعی  شده؛  بازیکنان 
معتقدند در لیگ ایران بیش از کشورهای پیشرفته 
تفاوت  هم  دلیلش  و  می خورد  چشم  به  اروپایی 
سبک زندگی بازیکنان ایرانی و اروپایی است. حالا 
تصور کنید درچنین شرایطی اسکوچیچ زمان زیادی 
داشت.  نخواهد  ملی پوش  بازیکنان  انتخاب  برای 
شاید تعدادی از بازیکنانی که قبلا در تیم ملی جایگاه 
ثابتی داشتند، با شرایط خوبی به میادین بازنگردند 
و همین موضوع سرمربی کروات را مجبور کند که 
دست به تغییر بزند. به نظر می رسد اسکوچیچ باید 
تا پایان  درباره ترکیب تیم خود حداقل تا 90 درصد 
لیگ نوزدهم تصمیم بگیرد، چون با شروع فصل 

بازیکنان  وضع  بررسی  برای  چندانی  فرصت  جدید 
نخواهد داشت. 

ترکیب تیم ملی زیرورو می شود؟
وقتی کارلوس کی روش از تیم ملی رفت، خیلی ها 
تصور می کردند با روی کارآمدن مارک ویلموتس تغییرات 
زیادی در ترکیب تیم ملی ایجاد شود، اما این اتفاق به 
غیر از چند مورد معدود رخ نداد. شاید جنجالی ترین 
تصمیم ویلموتس در مدت زمان کوتاه حضورش در 
ایران خط کشیدن روی نام علیرضا جهانبخش بود، اما 
اسکلت اصلی تیم او شباهت زیادی به تیم کی روش 
داشت. از زمانی که اسکوچیچ روی کار آمده، اما فرصتی 
برای تشکیل اردو هم وجود نداشته و اولین فهرست 
این مربی کروات می تواند خیلی ها را سورپرایز کند. شاید 
مقطع فعلی با توجه به بازی های حساسی که باقی مانده، 
فرصت مناسبی برای تغییرات بنیادی نباشد؛ اگرچه 
همان طور که پیشتر اعلام کردیم پایین آمدن آمادگی 
برخی از ملی پوشان در زمان قرنطینه می تواند دلیل 
منطقی ای برای خط زدن آنها از سوی اسکوچیچ باشد. 
همین احتمالات چندماه سرنوشت ساز و کلیدی را هم 
برای بازیکنان جوان و هم برای ستاره های باتجربه ای 
که قبلا جایگاه ثابتی در فهرست تیم ملی داشتند، رقم 
خواهد زد. شاید در همین 9 بازی باقی مانده از لیگ 
نوزدهم و بازی های ابتدایی لیگ بیستم چند بازیکن 
جوان بتوانند خودشان را به عنوان پدیده به سرمربی 
حساس  فوق  بازی های  در  و  دهند  نشان  تیم ملی 
پیش رو کمک حال اسکوچیچ باشند. سرمربی کروات 
نشان داده که به خوبی لژیونرها را هم رصد می کند و دائما 

با آنها در ارتباط است. 

نه بازی تدارکاتی، نه اردوی خارجی
وقتی همه چیز در دنیای فوتبال عادی بود و کرونایی 
وجود نداشت، هم فدراسیون فوتبال ایران به سختی 
می توانست اردو یا بازی تدارکاتی مناسبی را برای تیم ملی 
ویروس  این  درگیر  دنیا  همه  که  حالا  دهد.  ترتیب 
هستند و برنامه های ورزشی هم حسابی به هم ریخته، 
که  مدیریتی  بلاتکلیفی  با  فدراسیون  است  بعید 
دچارش شده، بتواند در مهر یا آبان ماه بازی تدارکاتی 
سطح بالایی را برای اسکوچیچ و شاگردانش برنامه ریزی 
کند. دراگان که در چند سال اخیر در فوتبال ایران حاضر 
بوده و از وضع تیم ملی هم باخبر است، به خوبی می داند 
که خیلی نباید انتظار زیادی از مسئولان فدراسیون در 
برگزاری اردو یا بازی تدارکاتی سطح بالا داشته باشد. به 
نظر نمی رسد تا آن زمان تکلیف ریاست فدراسیون 
مشخص شده باشد و به همین خاطر اسکوچیچ که 
حالا در تهران حضور دارد، باید درخواست های خود را 
آماده سازی بهتر تیمش به منظور رسیدن به  برای 

مرحله دوم مقدماتی جام جهانی بیان کند.

را درباره  که فیفا پاسخ نهایی خود  این بود  انتظار  برنامه ریزی  ]شهروند[ طبق 
اساسنامه اصلاحی فدراسیون ایران نهایتا تا روز جمعه بیست وسوم خرداد ۱399 به 
فدراسیون فوتبال ارسال کند. منتهی به نظر می رسد کنداکتور کاری شلوغ این نهاد و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در این روند تأخیر ایجاد کرد و حالا همه منتظر هستند که با 

شروع هفته کاری فیفا امروز نامه نهایی به ایران ارسال شود.  
وقتی درباره سرنوشت اساسنامه با مدیران فدراسیون فوتبال صحبت می کنیم، 
تمام آنها تأکید دارند که بعد از حذف وزیر ورزش و لحاظ کردن توصیه های فیفا در متن 
پیش نویس اساسنامه،  روند مذاکرات شکلی مثبت داشته و فدراسیون جهانی 
هم پالس های مثبتی در این رابطه به ایران داده است و مشکلی در این زمینه ایجاد 
نخواهد شد. طبق شنیده ها هم مشکلات مربوط به بند اول اساسنامه حل شده و 
با اضافه شدن چند تبصره که استقلال فدراسیون را حفظ کند و شرایطی را به وجود 
بیاورد که اشخاص ثالث نتوانند دخالتی در عزل و نصب فدراسیون داشته باشند، 
با همان عنوان نهاد عمومی غیردولتی حل خواهد شد. البته اینها اخباری است که 
از داخل فدراسیون به دست آمده و تا زمانی که نامه فیفا نرسد، نمی توان با قطعیت 
درباره آن صحبت کرد. با ارسال آخرین نامه تکلیف ابهامات مدیریتی فدراسیون 
هم قطعا روشن خواهد شد. دلیلش هم این است که با اصلاحات نهایی که فیفا و 
AFC روی پیش نویس انجام داده اند، با هماهنگی و اطلاع مجمع عمومی باید همین 
آن  اساسنامه به تصویب برسد و هرگونه تغییر و تلاش برای به انحراف کشاندن 
تبعات حقوقی سنگینی برای فوتبال کشور به دنبال خواهد داشت. پس فدراسیون 
فوتبال باید براساس آخرین توصیه های فیفا و اصلاحاتی که به آنها ابلاغ می شود 
که تعداد آن به نظر می رسد کم هم نباشد،  متن نهایی آخرین نسخه اساسنامه را 
به تأیید مجمع برساند و سپس آن را برای تأیید به فیفا بفرستد.این درحالی است 
که شنیده می شود برخی جریان ها هدف شان این است در جلسه مجمع عمومی 
اصلاحاتی  که  کنند  فراهم  را  مقدماتی  می شود ،  برگزار  تیرماه  اواخر  که  فدراسیون 
روی متن اساسنامه انجام شود تا دوباره انتخابات به تعویق بیفتد. البته این چیزی 
نیست که فیفا آن را بخواهد و فدراسیون جهانی تأکید دارد انتخابات فوتبال ایران 
باید طبق نقشه راه تعیین شده در مهرماه برگزار شود و به همین دلیل طبق دستور 

آنها اساسنامه نهایتا تا اواخر تیر باید به تصویب برسد.
گفتنی است؛ تحولات اخیر مدیریتی فدراسیون فوتبال هیچ تأثیر خاصی روی 
برای  باید  اساسنامه ای  دارد  تأکید  فیفا  داشت.  نخواهد  اساسنامه  متن 
فدراسیون ایران به تصویب مجمع برسد که استقلال کامل فدراسیون را در عزل و 
نصب ها و تصمیم گیری و سیاست گذاری حفظ کند. فدراسیون فوتبال هم باید 
آسیا  تابع قوانین فدراسیون جهانی و منشور المپیک و کنفدراسیون فوتبال 
باشد. هرگونه اتفاقی که استقلال فدراسیون را زیرسوال ببرد، ممکن است شرایط 
روی کارآمدن کمیته انتقالی یا حتی تعلیق را فراهم کند. ولی همان طور که اشاره 
شد، با وجود تنش در هیأت رئیسه و اظهارات نمایندگان مجلس درباره اتفاقات 
فدراسیون ، سیستم اصلاح اساسنامه و تصویب آن درنهایت کاری است که از نظر 
فیفا باید انجام شود و در آخر هم اساسنامه ای به تصویب خواهد رسید که تأییدیه 
فدراسیون جهانی را داشته باشد. پس از امروز صبح تا پایان هفته که هر لحظه 
امکان دارد نامه فیفا درباره اساسنامه به فدراسیون برسد،  فوتبال کشور زمانی 

سرنوشت ساز را پشت سر خواهد گذاشت. 

: می خواهند جریان راه افتاده را به انحراف بکشند سلطانی فر

خط و نشان وزیر ورزش در مبارزه با فساد
]شهروند[ از مدت ها قبل بحث مبارزه با فساد در ورزش کشور از سوی مدیران 
ح شده است. در این خصوص بارها وزیر ورزش و معاونانش از  این وزارتخانه مطر
تشکیل کارگروهی برای مبارزه با فساد در رشته های مختلف صحبت کردند اما 
، برخی افراد نیز مصاحبه هایی علیه وزیر انجام  جزئیاتی منتشر نشد. از طرف دیگر
دادند و مسأله تلاش برای ریشه کن کردن فساد در ورزش را یک شوی تبلیغاتی 
دانستند. حالا اما مسعود سلطانی فر در مصاحبه ای بار دیگر بر مواضع قبلی اش 
تأکید داشته و برای برخی مخالفان خط و نشان کشیده است. وزیر ورزش گفته: 
»ابعاد فساد در برخی از رشته ها به گونه ای بود که ما با استفاده از ابزارها و اطلاعات 
خود نمی توانستیم آنها را ریشه یابی کنیم، به همین علت من طی نامه ای از وزیر 
محترم اطلاعات، نهادهای امنیتی و نظارتی، سازمان بازرسی خواستم که به این 
موضوع ورود کنند. مسائل را مورد بررسی قرار دهند و به نوعی کمک مدیریت 
ورزش کشور باشند. خوشبختانه وزیر محترم اطلاعات دستور ویژه ای روی نامه ما 
صادر و مسئولان ذی ربط اقدامات لازم را آغاز کردند.« سلطانی فر افزود: »آنچه در 
مبارزه با هرگونه مظاهر فساد در ورزش انجام می شود، به هیچ عنوان تبلیغاتی 
نیست. تمام امکانات مان را  با بخش های دیگر نظارتی در کنار یکدیگر قرار دادیم و 
تا دستیابی به نتیجه به این همکاری ادامه خواهیم داد. از زمانی که با عزم و اراده 
جدی درصدد مقابله با فساد هستیم و از دستگاه های امنیتی و نظارتی در این 
رابطه کمک خواستیم، شاهد هستیم که باندهای فساد در ورزش به کمک برخی از 
کشور  ورزش  مدیران  و  ورزش  وزارت  مدیران  علیه  بی هویت  رسانه های 
جوسازی های فراوانی کردند تا ما را از ادامه مسیر بازدارند. آنها به دنبال این هستند 
که جریان مبارزه با فساد را به انحراف بکشند.« معاون رئیس جمهوری در امور 
ورزش تأکید کرد: »در مبارزه با فساد به هیچ وجه عقب نشینی نخواهیم کرد و با 
داستان سرایی ها،  جوسازی ها،  این  برابر  در  ایستاده ایم.  جسارت  و  جدیت 

انگ زنی ها و ایجاد استرس بین مردم به هیچ وجه کوتاه نمی آییم.« 

ستاره ایرانی برایتون را به مقصد آژاکس ترک می کند؟

روزگار سخت جهانبخش در جزیره
از  جهانبخش  علیرضا  ]شهروند[ 
ابتدای فصل جاری لیگ برتر انگلیس 
ترکیب  به  بتواند  تا  کرد  زیادی  تلاش 
برایتون راه پیدا کند. با شروع  سال 2020 
میلادی جهانبخش با گل زیبایی که به 
چلسی زد و بازتاب گسترده ای در دنیا 
داشت، مزد تلاش خودش را گرفت و 
کرد.  پیدا  برایتون  در  خوبی  شرایط 
درحالی  که همه چیز بر وفق مراد ستاره 
ایرانی بود. شیوع کرونا فوتبال را تعطیل 
کرد و حالا با شروع مجدد مسابقات در 
انگلیس جهانبخش دوباره از ترکیب 

تیمش کنار رفته است. دو تیم برایتون و آرسنال روز شنبه در استادیوم فالمر به مصاف 
هم رفتند که شاگردان گراهام پاتر توانستند با گل دقایق پایانی نیل موپای آرسنال را با 
نتیجه 2 بر یک از پیش رو بردارند و پس از گذشت ۱0 هفته اولین بُرد خود را جشن بگیرند. در 
این مسابقه پیش بینی می شد جهانبخش مقابل شاگردان آرتتا به میدان برود اما با 
تصمیم گراهام پاتر جهانبخش مانند هفته های زیادی که در لیگ برتر غایب بود، در این 
دیدار هم غیبت داشت و از فهرست بازیکنان برایتون کنار گذاشته شد. علیرضا 
جهانبخش تشنه بازی کردن و نمایش عملکرد خود است اما با ادامه این روند مطمئنا به 
انتقال از برایتون به تیمی دیگر فکر خواهد کرد. او در نیم فصل پیشنهاداتی دریافت کرد اما 
ترجیح داد بماند تا در برایتون به جایگاه ثابت خود برسد. چیزی که مشخص است لژیونر 
ایرانی در لیگ جزیره روزهای سختی را سپری می کند و برای اینکه دوباره شرایط ایده آل را پیدا 
کند، باید تلاشش را چندبرابر کند. از این رو احتمال جدایی او از برایتون هم می رود. در این 
خصوص حتی گفته می شود آژاکس گزینه بعدی او خواهد بود. بی تردید با توجه به گذشته 
موفقی که جهانبخش در لیگ هلند داشت و عنوان آقای گلی لیگ این کشور را نیز به 
دست آورد، آژاکس گزینه جذابی برای ملی پوش ایرانی خواهد بود. این باشگاه در 
نیم فصل به دنبال جذب جهانبخش بود و اکنون هم نیم نگاهی به  هافبک ایرانی تیم 

برایتون دارد. باید دید چه سرنوشتی در انتظار  هافبک ایرانی برایتون خواهد بود. 

خاطره بازی فیفا با بازی قرن
صفحه فیفا در توییتر در سالروز دیدار تیم ملی فوتبال ایران و آمریکا در جام جهانی 
۱99۸، از این مسابقه و پیروزی تاریخی تیم کشورمان یاد کرد. فدراسیون جهانی فوتبال 
نوشت: »در چنین روزی در سال ۱99۸، ایران موفق شد اولین پیروزی خود را در جام جهانی 
با برد 2 بر یک مقابل آمریکا تضمین کند. ایران در آن مسابقه با گل های حمید استیلی و 
مهدی مهدوی کیا موفق شد آمریکا را شکست بدهد.« این رسانه معتبر همچنین از 

حمید استیلی به عنوان زننده گل قرن فوتبال یاد کرده است. 

خبرگرافی


